О тематических (отраслевых) пространственных
данных интегрированной автоматизированной
информационной системы "Единое
геоинформационное пространство города Москвы"

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 октября 2012 года N 601-РП

О тематических (отраслевых) пространственных данных
интегрированной автоматизированной информационной
системы "Единое геоинформационное пространство города Москвы"

     В целях выполнения государственной программы города Москвы "Информационный город
(2012-2016 годы)", утвержденной постановлением Правительства Москвы от 9 августа 2011 года N
349-ПП, и в целях развития Единого геоинформационного пространства города Москвы:

     1. Утвердить перечень тематических (отраслевых) пространственных данных интегрированной
автоматизированной информационной системы "Единое геоинформационное пространство города
Москвы" согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на министра Правительства
Москвы, руководителя Департамента информационных технологий города Москвы Ермолаева А.В.

Мэр Москвы
С.С.Собянин

Приложение. Перечень тематических (отраслевых)
пространственных данных интегрированной
автоматизированной информационной системы
"Единое геоинформационное пространство города

http://docs.cntd.ru/document/537906652
http://docs.cntd.ru/document/537906652
http://docs.cntd.ru/document/537924395

Москвы"

Приложение
к распоряжению Правительства Москвы
от 9 октября 2012 года N 601-РП

N Ответственный орган
исполнительной власти города
Москвы

Название тематических (отраслевых)
пространственных данных

1 Департамент жилищной
политики и жилищного фонда
города Москвы

Объекты жилищного строительства города Москвы,
сданные под заселение

Объекты существующего жилищного фонда города
Москвы

Паспортизированные объекты жилищного фонда
города Москвы

Объекты программы переселения жителей города
Москвы из сносимого жилого фонда

2 Департамент жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства города
Москвы

Городские отделы жилищных субсидий

Государственные казенные учреждения дирекции
жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства административных округов города
Москвы

Районные инженерные службы

Объекты дорожного хозяйства

Государственные учреждения, подведомственные
Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства города Москвы

Дворовые территории

3 Департамент
градостроительной политики
города Москвы

Объекты комплексного обустройства центральной
части города Москвы

Объекты программы сноса жилых домов первого
периода индустриального домостроения

4 Департамент здравоохранения
города Москвы

Аптеки

Больницы, в том числе детские и
специализированные

Госпитали всех наименований

Диспансеры

Дома ребенка, в том числе специализированные

Женские консультации

Молочные кухни

Поликлиники, в том числе детские и
стоматологические

Родильные дома

Станции переливания крови

Станции скорой и неотложной медицинской помощи

Научно-практические центры

Консультативно-диагностические центры

Хосписы

Санатории

5 Департамент земельных
ресурсов города Москвы

Земельные участки, находящиеся в собственности
города Москвы

6 Департамент имущества
города Москвы

Объекты недвижимого имущества нежилого
назначения, находящиеся в собственности города
Москвы

7 Департамент капитального
ремонта города Москвы

Объекты капитального ремонта:

- Объекты жилищного фонда

- Объекты нежилого фонда

- Объекты социальной сферы

- Объекты улично-дорожной сети

8 Департамент культурного
наследия города Москвы

Объекты культурного наследия

Выявленные объекты культурного наследия

Границы территорий объектов культурного наследи
я

Границы зон охраны объектов культурного наследия

9 Департамент культуры города
Москвы

Театры

Концертные организации

Парки

Музеи

Выставочные залы

Библиотеки

Дома культуры и клубы

Образовательные учреждения

Учреждения кинофикации

10 Департамент образования
города Москвы

Вечерние (сменные) общеобразовательные
учреждения:

- Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа

- Открытая (сменная) общеобразовательная школа

Дошкольные образовательные учреждения:

- Детский сад

- Детский сад комбинированного вида

- Детский сад компенсирующего вида

- Детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по
одному из направлений развития детей

- Детский сад присмотра и оздоровления

- Детский сад с этнокультурным (национальным)
компонентом образования

- Начальная школа - детский сад

- Центр развития ребенка - детский сад

Кадетские школы

- Кадетская школа

- Кадетская школа (кадетская школа-интернат)

Межшкольные учебные комбинаты

- Межшкольные учебные комбинаты

Образовательные учреждения высшего
профессионального образования

- Академия

- Институт

- Университет

Образовательные учреждения для детей
дошкольного и младшего школьного возраста

- Начальная школа - детский сад

- Начальная школа - детский сад компенсирующего
вида

- Начальная школа - детский сад компенсирующего
вида с осуществлением квалифицированной
коррекции ограниченных возможностей здоровья
воспитанников и обучающихся

- Прогимназия

Образовательные учреждения для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи

- Центр диагностики и консультирования

- Центр лечебной педагогики и
дифференцированного обучения

- Центр психолого-медико-социального
сопровождения

- Центр психолого-педагогической реабилитации и
коррекции

- Центр социально-трудовой адаптации и
профориентации

Образовательные учреждения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей

- Детский дом

- Детский дом (для детей школьного возраста)

Детский дом (смешанный)

- Специальная (коррекционная) школа-интернат для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с ограниченными возможностями
здоровья

- Специальный (коррекционный) детский дом для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с ограниченными возможностями
здоровья

- Школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

Образовательные учреждения дополнительного
образования детей

- Дворец

- Дворец пионеров и школьников

- Детская музыкальная школа

- Детская музыкально-хоровая школа

- Детская художественная школа

- Детская школа искусств

- Детский (юношеский) центр

- Детский оздоровительно-образовательный
(профильный) центр

- Детский оздоровительно-образовательный центр

- Детский экологический центр

- Детско-юношеский центр

- Дом

- Дом детского творчества

- Клуб

- Парк

- Станция

- Центр

- Центр внешкольной работы

- Центр детского творчества

- Центр дополнительного образования детей

- Центр развития творчества детей и юношества

- Центр творческого развития и гуманитарного
образования

- Центр эстетического воспитания детей

Образовательные учреждения дополнительного
профессионального образования

- Центр

- Центр (структуры управления образования)

- Центр повышения квалификации

Образовательные учреждения начального
профессионального образования

- Учебно-воспитательный комплекс

Образовательные учреждения среднего
профессионального образования

- Колледж

- Техникум

Общеобразовательные школы-интернаты

- Общеобразовательная школа-интернат основного
общего образования

- Общеобразовательная школа-интернат среднего
(полного) общего образования

- Общеобразовательная школа-интернат среднего
(полного) общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов

Общеобразовательные учреждения

- Гимназия

- Лицей

- Начальная общеобразовательная школа

- Начальная общеобразовательная школа "Школа
Здоровья"

- Начальная школа - детский сад

- Основная общеобразовательная школа

- Основная общеобразовательная школа "Школа
Здоровья"

- Средняя общеобразовательная школа

- Средняя общеобразовательная школа "Школа
Здоровья"

- Средняя общеобразовательная школа "Школа
надомного обучения"

- Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов

- Средняя общеобразовательная школа с
этнокультурным (национальным) компонентом
образования

- Центр образования

- Центр образования "Школа Здоровья"

- Школа

Оздоровительные образовательные учреждения
санаторного типа для детей, нуждающихся в
длительном лечении

- Санаторная школа-интернат

- Санаторно-лесная школа

- Санаторный детский дом для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

Специальные (коррекционные) образовательные
учреждения для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья:

- Специальная (коррекционная) начальная школа -
детский сад

- Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа

- Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа для детей и
подростков с отклонениями в развитии (задержкой
психического развития и легкими формами
умственной отсталости), совершивших
общественно опасные деяния

- Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат

Специальные учебно-воспитательные учреждения
для детей и подростков с девиантным поведением

- Специальная общеобразовательная школа

11 Департамент
природопользования и охраны
окружающей среды города
Москвы

Водные объекты и водоохранные зоны,
содержащие в том числе информацию о
водовыпусках и очистных сооружениях

Особо охраняемые природные территории

Природные и озелененные территории, зеленые
насаждения города Москвы, участки, выделенные
под компенсационное озеленение

12 Департамент семейной и
молодежной политики города
Москвы

Молодежные центры

Муниципальные учреждения, общественные
организации, реализующих досуговую и социально-
воспитательную работу по месту жительства, на
базе помещений, переданных внутригородским
муниципальным образованиям

Учреждения семейной и молодежной политики

13 Департамент средств
массовой информации и
рекламы города Москвы

Книжные магазины

Рекламные и информационные конструкции на
территории города Москвы

14 Департамент торговли и услуг
города Москвы

Сезонные кафе при стационарных объектах
общественного питания

Нестационарные торговые объекты

Объекты ритуального обслуживания

Объекты розничной торговли и общественного
питания, имеющие лицензию на розничную продажу
алкогольной продукции с указанием срока ее
действия

Ярмарки выходного дня

15 Департамент топливно-
энергетического хозяйства
города Москвы

Объекты электроснабжения (объекты открытого
доступа)

Объекты газоснабжения (объекты открытого
доступа)

Объекты теплоснабжения (объекты открытого
доступа)

16 Комитет по туризму и
гостиничному хозяйству
города Москвы

Гостиницы и иные средства размещения

17 Департамент социальной
защиты населения города
Москвы

Управления социальной защиты населения

Территориальные центры социального
обслуживания и филиалы

Объекты городской инфраструктуры,
приспособленные для инвалидов и лиц с
ограничениями жизнедеятельности

Детские дома

Центры социальной помощи семье и детям

Подведомственные учреждения социальной
защиты населения

18 Департамент транспорта и
развития дорожно-
транспортной инфраструктуры
города Москвы

Парковки:

- перехватывающие парковки

- платные парковки на улично-дорожной сети

- парковки такси

- парковки туристических автобусов.

Искусственные дорожные неровности на
территории города Москвы

Транспортно-пересадочные узлы

Остановки общественного транспорта

Станции метрополитена

19 Департамент труда и
занятости населения города
Москвы

Центры занятости населения

Отделы трудоустройства

Специализированные центры труда и занятости
населения города Москвы

20 Департамент физической
культуры и спорта города
Москвы

Государственные учреждения, находящиеся в
ведении Департамента физической культуры и
спорта города Москвы

Физкультурно-спортивные организации и объекты

21 Комитет государственного
строительного надзора города
Москвы

Объекты капитального строительства

22 Комитет государственных
услуг города Москвы

Многофункциональные центры

23 Объединение
административно-технических
инспекций города Москвы

Объекты аварийно-восстановительных работ

Ордера на производство земляных,
благоустроительных и иных работ в сфере
благоустройства (за исключением объектов
капитального строительства и реконструкции)

Аттракционная техника

24 Управление записи актов
гражданского состояния
города Москвы

Органы ЗАГС Москвы

25 Департамент территориальных
органов исполнительной
власти города Москвы

Границы административных округов города Москвы

Границы районов города Москвы

Границы внутригородских муниципальных
образований в городе Москве

26 Управление по обеспечению
деятельности мировых судей

Судебные участки мировых судей города Москвы

27 Комитет по архитектуре и
градостроительству города
Москвы

Действующие градостроительные планы земельных
участков

Проекты планировки территорий, утвержденные
Правительством Москвы

Схемы Генерального плана города Москвы

28 Комитет города Москвы по
обеспечению реализации
инвестиционных проектов в
строительстве и контроли в
области долевого
строительства

Объекты гаражного назначения по программе
"Народный гараж"

Объекты по программам строительства гостиниц и
доходных домов

     На ответственный орган исполнительной власти города Москвы возлагается ответственность
за:

     1) расположение объекта на карте с требуемой точностью;

     2) достоверность данных, представленных по каждому объекту;

     3) полноту данных, представленных по каждому объекту.

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт Мэра
и Правительства Москвы
www.mos.ru
по состоянию на 18.10.2012

	О тематических (отраслевых) пространственных данных интегрированной автоматизированной информационной системы "Единое геоинформационное пространство города Москвы"
	Приложение. Перечень тематических (отраслевых) пространственных данных интегрированной автоматизированной информационной системы "Единое геоинформационное пространство города Москвы"